УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель министра спорта Республики Татарстан СОГЛАСОВАНО

Вице-президент Федерации фигурного катания на коньках Республики Татарстан

Е.А.БЕЗМЕНОВ 2023 г

Х.Х.ШАЙХУТДИНОВ 2023г.

РЕГЛАМЕНТ

КУБКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ФИГУРНОМУ КАТАНИЮ НА КОНЬКАХ 2 ЭТАП

(одиночное катание)

1. Общие положения

Кубок Республики Татарстан по фигурному катанию на коньках проводится в соответствии с Единым календарным планом, предоставленным Федерацией фигурного катания на коньках Республики Татарстан и утвержденным Министерством спорта Республики Татарстан.

Соревнования проводятся по действующим правилам вида спорта «Фигурное катание на коньках», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 15 сентября 2022 г. № 730 и Единой всероссийской спортивной классификации 2023-2026 г.г.

2. Цели и задачи

Соревнования проводятся по одиночному катанию в целях:

- популяризации развития фигурного катания на коньках;
- развития детского и молодежного спорта;
- повышения спортивного мастерства спортсменов фигуристов;
- выявления сильнейших спортсменов для формирования сборной команды Республики Татарстан.

2. Место и сроки проведения соревнований

Кубок Республики Татарстан по фигурному катанию на коньках 2 этап проводится:

11-12 апреля 2023 года (день приезда — 11 апреля 2023 года), г.Казань, ул.Московская, д.1, (ГБУ РСШОР по фигурному катанию на коньках и шорт-треку).

3. Участники, программа соревнований

К соревнованиям допускаются спортсмены Республики Татарстан. Соревнования проводятся по одиночному катанию в соответствии с ЕВСК 2023-2026 г.г. и с правилами вида спорта «Фигурное катание на коньках» по следующим нормам и разрядам:

3 спортивный разряд — девочки, мальчики, девушки, юноши 2 спортивный разряд — девочки, мальчики, девушки, юноши 1 спортивный разряд — девочки, мальчики, девушки, юноши КМС — девушки, юноши, юниорки, юниоры МС — женщины, мужчины

4. Руководство проведением соревнований

Руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет ГБУ РСШОР по фигурному катанию на коньках и шорт-треку.

Главный судья соревнований – Безменов Евгений Андреевич Заместитель главного судьи – Александрова Татьяна Евгеньевна Главный секретарь – Чухонцева Анна Александровна

5. Подведение итогов

Итоговые места определяются по сумме результатов программ соревнований в соответствии с правилами соревнований.

6. Награждение победителей

Победители и призеры соревнований награждаются медалями и дипломами (грамотами) соответствующих степеней.

7. Расходы по организации и проведению соревнований

Расходы по проезду, размещению и питанию несет командирующая организация.

8. Условия приема

На мандатную комиссию необходимо предоставить:

- именную заявку с допуском врача;
- свидетельство о рождении или паспорт;
- зачетную классификационную книжку спортсмена (с обязательной отметкой о сдаче тестов по скольжению);
 - договор о страховании от несчастных случаев (оригинал)

Каждый участник должен иметь качественную запись музыкального сопровождения своих программ, с указанием фамилии, имени участника, разряда, наименования организации, продолжительности звучания. Предоставить её в радиоузел не менее чем за 30 минут до старта.

Убедительно просим спортсменов являться на старт за 1 час до времени указанного в расписании.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Проведение соревнований осуществляется при соблюдении всеми участниками правил личной гигиены (мытье рук, использование антисептиков, медицинских масок), социальной дистанции, а также обеспечению дезинфекции используемых помещений согласно методическим рекомендациям МР 3.1/2.1.0184-20 «Рекомендации по организации работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19».

Ответственность за исполнение вышеизложенного возлагается на организаторов соревнований и собственников объекта спорта.

Участники и гости соревнований обязаны строго соблюдать Правила соревнований и Правила посещения Дворца Спорта.

Фотографировать спортсменов с применением вспышки во время выступлений запрещено.

Категорически запрещено бросать на лед посторонние предметы (игрушки, цветы, шоколад и т.д.).

Курение в местах проведения соревнований и потребление спиртных напитков строго запрещено.

10. Заявки

Предварительные заявки подаются до 04 апреля 2023 года. Заявки, присланные после этого срока, принимаются по решению главного судьи соревнований.